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Protokół nr 14 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej z dnia 22 marca 2016 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji Samorządowo Społecznej obecni 

zgodnie z załączona listą obecności- zał. nr 1 do protokołu,   Wójt Gminy Pabianice H. Gajda,  przybyła 

na posiedzenie z upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia pielęgniarka PZOZ p. G. Ciukas.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch. 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice. 

2. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.  

3. Sprawy różne.  

 

Ad. pkt 1.  

 

Pielęgniarka G. Ciukas przedłożyła informację na temat działalności Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach.  

Informacja zawierała dane dot. działalności poradni POZ, poradni stomatologicznej, pracowni 

rehabilitacyjnej, medycy szkolnej , punktu aptecznego (prowadzonego przez zewnętrzne podmioty 

gospodarcze).  

Informacja pisemna na powyższy temat stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

  

Na zakończenie poinformowała, ze Kierownik będzie zwracał się z prośbą do Gminy Pabianice o 

udzielenie pomocy w zakupie samochodu transportowo-sanitarnego  dla potrzeb PZOZ. Samochód 

będzie służył do udzielania wizyt domowych przez lekarzy i pielęgniarki.  

W dyskusji radny M. Madaj zapytał, czy w PZOZ  w gminie Pabianice działa system elektroniczny służący 

do wydawania zwolnień lekarskich, uzyskał odpowiedź, że nie ma jeszcze takiego w naszych ośrodkach.  

W sprawie dot. zakupu samochodu, radna Z. Kasperska zapytała, czy w przypadku kiedy taki samochód 

zostałby zakupiony, będzie również potrzeba zatrudnienia kierowcy, Wójt odpowiedział, że nie ma 

takiego zamiaru, auto będzie obsługiwane na dotychczasowych zasadach tj. przez pracownika , który 

zajmuje się obsługą pieców w ośrodkach zdrowia.  

Poza tym Wójt poinformował, że podejmie rozmowę z Prezydentem Miasta Pabianice w sprawie dot. 

sfinansowania szczepionek HPV dla grupy dziewczynek w wieku 12-13 uczęszczających  do Gimnazjum 

w Piątkowisku.  
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Więcej spraw w tym punkcie nie podjęto. 

Przewodniczący podziękował pielęgniarce p. G. Ciukas za przybycie na Komisję i przedłożeniu in 

formacji na oczekiwany temat.  

 

Ad. pkt 2.  

 

Wójt przedstawił Komisji projekty uchwał, mające być przedmiotem obrad najbliższej sesji.  

Były to projekty w sprawach: 

a/ przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pabianice w 2016 r. – Uchwała Nr XXI/A/2016 r. , zał.nr 1 do 

protokołu.  

b/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXI/B/2016 , zał. nr 2 do 

protokołu. 

c/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXI/C/2016, zał. nr 3 do 

protokołu.  

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXI/D/2016 , zał. nr 4 do 

protokołu.  

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXI/E/2016, zał. nr 5 do 

protokołu.  

f/ zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków – Uchwała Nr XXI/F/2016, zał. nr 6 do protokołu.  

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015 r. – Uchwała Nr XXI/G/2016, zał. nr 7 do 

protokołu.  

h/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015 r. – Uchwała Nr XXI/H/2016, zał. nr 8 do 

protokołu.  

i/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Piątkowisko – Uchwała Nr XXI/I/2016  plan 

odnowy, zał. nr 9 do protokołu.  

j/ sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej na lata 2016-2019 uchwałą 

Nr XVIII/167/2016 z dnia15 stycznia 2016 r. – Uchwała Nr XXI/   /2016  

Wójt poinformował także, że wystąpi z wnioskiem o wprowadzenie dwóch projektów uchwał. 

Będą to uchwały: 

- zmieniająca uchwałę Rady Gminy Pabianice z dnia 29 lutego 2016 r. Nr XX/182/2016 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2016 r. dla Powiatu Pabianickiego na zadania 
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inwestycyjne „ Budowa chodnika w drodze powiatowej nr 4911 E w miejscowości Żytowice, 

Gmina Pabianice (dokumentacja).  

Zmiana polega na tym, że  w uchwale NR XX/182/2016 z dnia 29.02.2016 r. wprowadza się 

zmianę: „ § 1 otrzymuje brzmienie „ udziela się pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu 

na realizację zadań inwestycyjnych pod nazwą „Budowa chodnika w drodze powiatowej 

nr4911 E w miejscowości Piątkowisko, gmina Pabianice do wysokości 77 tys. zł. i „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4911E w miejscowości Żytowice, Gmina Pabianice (dokumentacja) do 

wysokości 24 tys. zł.  oraz skreśla się § 4 zmienionej uchwały.  

Wszystkie zmiany zapisane w załączonym do protokołu jako zał. nr 10 projekcie uchwały. 

Drugim projektem uchwały,  o którego wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji 

będzie wnioskował Wójt będzie projekt uchwały  zmieniający  uchwałę Rady Gminy Pabianice 

z dnia 29 lutego 2016 r. Nr XX/180/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 

r.  

Do powyższych uchwał radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. pkt 3. 

 

Przewodniczący Komisji J. Błoch zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, czy na terenie Gminy 

funkcjonuje jakaś  spółka wodna, która mogłaby podjąć  prace związane z odwodnieniem pól na terenie 

Bychlewa.  

Wójt poinformował, że działalność  dotychczasowej Spółki Wodnej w  Rydzynach  została zawieszona 

przez sąd, nie ma jeszcze wyroku. Jednak każda sprawa dotycząca melioracji odwodnienia  zgodnie z 

przepisami prawa należy do gestii właściciela gruntu. Jeżeli chodzi o Spółkę Wodną  Rydzyny została 

ona założona przez rolników wsi Rydzyny i Jadwinin i świadczyła głównie dla nich usługi.  

Rolnicy muszą sami zrzeszać się w spółki – takie są przepisy prawa.  

Radny J. Błoch powiedział, że jemu chodzi o czyszczenie rowów dużych odpływowych, zapytał, czy 

należy posiadać zezwolenie na wycięcie samosiejek rosnących na tych rowach, Wójt odpowiedział 

twierdząco, że na drzewa powyżej  10 lat.  

Na zakończenie Wójt poinformował, Komisję, że rodzina, która zamieszkuje w mieszkaniu w ośrodku 

zdrowia w Petrykozach,  jest to rodzina z małym chorym dzieckiem z terenu naszej gminy  budująca 

domek dla siebie, wystąpiła z prośbą o przedłużenie jeszcze na pewien czas możliwości zamieszkiwania 

tego lokum z uwagi na trudną sytuację i niemożliwość zaadoptowania do tej pory do zamieszkania 

własnego lokum. Komisja przychyliła się do prośby.  

Więcej spraw nie zgłoszono. 

        Posiedzeniu przewodniczył: 

       Przewodniczący Komisji: Jerzy Błoch 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  


